
 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E OBILIQIT 

OPŠTINA OBILIĆ - MUNICIPALITY OF OBILIC 

 

 

LISTA E VENDIMEVE NGA KRYETARI I KOMUNËS SË OBILIQIT / KORRIK 

Nr. Titulli Data Protokolli 

 

1 

Vendim për emërimin e komisionit për vlerësimin e 

kandidatëve të konkursit të brendshëm – Zyrtar për 

shërbim me qytetarët 

01 Korrik 2022 II-793 

2 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-794 

3 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-795 

4 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-796 

5 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-797 

6 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-798 

7 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-799 

8 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-800 

9 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-801 

10 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-802 

11 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-803 

12 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-804 

13 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-805 

14 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-806 



15 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-807 

16 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-808 

17 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-809 

18 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-810 

19 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-811 

20 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-812 

21 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-813 

22 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-814 

23 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-815 

24 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-816 

25 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-817 

26 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-818 

27 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-819 

28 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-820 

29 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-821 

30 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-822 

31 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-823 

32 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-824 

33 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 01 Korrik 2022 II-825 



Subvencionim 

34 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-826 

35 Marrëveshje shërbimi për shërbimet e ujësjellësit dhe 

ujërave të ndotura në mes Komunës së Obiliqit dhe KRU 

“Prishtina” SH.A 

01 Korrik 2022 II-827 

36 Memorandum mirëkuptimi e lidhur mes Komunës së 

Obiliqit dhe KRU “Prishtina: SH.A 

01 Korrik 2022 II-828 

37 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-829 

38 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-830 

39 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-831 

40 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-832 

41 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-833 

42 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-834 

43 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-835 

44 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

01 Korrik 2022 II-836 

45 Vendim për aprovim të kërkesës së SHIL në Obiliq për 

furnizim me PC 

04 Korrik 2022 II-838 

46 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare 04 Korrik 2022 II-839 

47 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare 04 Korrik 2022 II-840 

48 Vendim për aprovim të kërkesës së SHIL në Obiliq për 

ndarjen e mjeteve financiare 

04 Korrik 2022 II-841 

49 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

04 Korrik 2022 II-843 

50 Vendim për plotësim-ndryshim të vendimit nr. II-744/1 

të datës 29.06.2022 

04 Korrik 2022 II-844 

51 Vendim për plotësim-ndryshim të vendimit nr. II-186 të 

datës 13.03.2020 

04 Korrik 2022 II-845 

52 Vendim për plotësim-ndryshim të vendimit nr. II-428 të 05 Korrik 2022 II-846 



datës 17.05.2021 

53 Vendim për emërim të komisionit për vlerësimin e 

ofertave të projektit “Bashkëfinancim-Ura 

automobilistike në fshatin Graboc, rruga Roga” 

05 Korrik 2022 II-854 

54 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare 06 Korrik 2022 II-855 

55 Vendim për lejimin e udhëtimit zyrtar të nëpunësit civil 06 Korrik 2022 II-864 

56 Vendim për kthimin e nëpunësit civil në pozitën e 

mëparshme 

06 Korrik 2022 II-874 

57 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit nr. II-258 të 

datës 17.03.2022 

07 Korrik 2022 II-877 

58 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit nr. II-683 të 

datës 27.05.2022 

07 Korrik 2022 II-878 

59 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-888 

60 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-889 

61 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-890 

62 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-891 

63 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-892 

64 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-893 

65 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-894 

66 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-895 

67 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-896 

68 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-897 

69 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 07 Korrik 2022 II-898 

70 Vendim për emërimin e komisionit komunal për 

zbatimin e ligjit të Ndërtimit 

07 Korrik 2022 II-899 

71 Vendim për emërimin e komisionit komunal për 

zbatimin e Ligjit për trajtimin e ndertimeve pa leje 

07 Korrik 2022 II-900 

72 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 08 Korrik 2022 II-903 

73 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 08 Korrik 2022 II-904 

74 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 08 Korrik 2022 II-905 

75 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

08 Korrik 2022 II-906 



76 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 08 Korrik 2022 II-907 

77 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 08 Korrik 2022 II-908 

78 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 08 Korrik 2022 II-909 

79 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 08 Korrik 2022 II-910 

80 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 08 Korrik 2022 II-911 

81 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 08 Korrik 2022 II-912 

82 Vendim për nëpunësit e zyrës së Gjendjes Civile 08 Korrik 2022 II-913 

83 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 12 Korrik 2022 II-914 

84 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 12 Korrik 2022 II-915 

85 Vendim për emërim të komisionit për vlerësimin e 

ofertave për projektin “Bashkëfinancim-Ndërtimi i 

rrugës Riza Krasniqi në Breznicë-Obiliq” 

13 Korrik 2022 II-916 

86 Vendim për emërim të menaxherit për projektin 

“Kanalizimi:Riparimi i gypit të Ibër Lepencit në 

Obiliq,afër objektit të kogjenerimit” 

13 Korrik 2022 II-917 

87 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit nr. II-96 

të datës 18.02.2022 

13 Korrik 2022 II-918 

88 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 13 Korrik 2022 II-919 

89 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 13 Korrik 2022 II-920 

90 Vendim për emërim të menaxherit të kontratës 

“Furnizim me kontenjer për mbeturina” 

13 Korrik 2022 II-921 

91 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

13 Korrik 2022 II-922 

92 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare 13 Korrik 2022 II-923 

93 Vendim për emërim të menaxherit të kontratës 

“Asfaltimi i rrugëve rurale dhe trotuareve në 

Obiliq-Asfaltimi i rrugëve në fshatin Lajthishtë dhe 

Hade” 

14 Korrik 2022 II-925 

94 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 14 Korrik 2022  

II-926 

95 

96 

Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 14 Korrik 2022 II-927 

97 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 14 Korrik 2022 II-928 



98 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 14 Korrik 2022 II-929 

99 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 14 Korrik 2022 II-930 

100 Vendim për ndarjen e subvencioneve - Lehonat 14 Korrik 2022 II-931 

101 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DKRS 

për vitin 2022 për Klubin futbollistik “Liria” 

14 Korrik 2022 II-932 

102 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DKRS 

për vitin 2022 për Qendrën Rinore “Shtëpia e 

Shpresës” 

14 Korrik 2022 II-933 

103 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DKRS 

për vitin 2022 për AKV “Dëshorët e Kombit” 

14 Korrik 2022 II-934 

104 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DKRS 

për vitin 2022 për Klubin e Hendbollit KEKU 

14 Korrik 2022 II-935 

105 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DKRS 

për vitin 2022 për SHVF “KF KEKU” 

14 Korrik 2022 II-936 

106 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DKRS 

për vitin 2022 për Klubin e Basketbollit “AS 

Kastrioti” 

14 Korrik 2022 II-937 

107 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DKRS 

për vitin 2022 për Klubin e Karatesë “Besa” 

14 Korrik 2022 II-938 

108 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DKRS 

për vitin 2022 për Ardita Krasniqi 

14 Korrik 2022 II-939 

109 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DKRS 

për vitin 2022 për Valon Preniqi 

14 Korrik 2022 II-940 

110 Vendim për emërim të menaxherit të kontratës 

“Ndërtimi i objekteve dhe renovimi i hapësirave për 

komunitetin-Rregullimi i oborrit të kishës në 

Babimoc 

15 Korrik 2022 II-941 

111 Vendim për emërim të komisionit për pranim 

teknik për projektin “Ndërtimi i objekteve dhe 

renovimi i hapësirave për komunitetin-Kubëzimi i 

troutuarit dhe hyrjes së xhamisë në Graboc të 

Epërm 

15 Korrik 2022 II-942 

112 Vendim për lejimin e mjeteve për projektin 

“Kujdesi shtëpiak për lehonat, personat e moshës së 

tretë dhe me aftësi të kufizuar” 

18 Korrik 2022 II-945 

113 Vendim për anulim të vendimit nr. II-947 të datës 

18.07.2022 

18 Korrik 2022 II-947 



114 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

18 Korrik 2022 II-948 

115 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-949 

116 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-950 

117 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-951 

118 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-952 

119 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-953 

120 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-954 

121 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-955 

122 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-956 

123 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-957 

124 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-958 

125 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-959 

126 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-960 

127 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-961 

128 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-962 

129 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-963 

130 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-964 

131 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-965 

132 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-966 



133 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-967 

134 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-968 

135 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-969 

136 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 
18 Korrik 2022 II-970 

137 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit nr. II-942 të 

datës 15.07.2022 

20 Korrik 2022 II-971 

138 Vendim për emërim të komisionit për vlerësimin e 

ofertave për projektin “Paisje për dy punëtori 

(Energjetikës dhe Makinerisë) për Shmlp Ismail 

Dumoshi Obiliq” 

20 Korrik 2022 II-972 

139 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

20 Korrik 2022 II-973 

140 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

20 Korrik 2022 II-974 

141 Vendim për ndarjen e mjeteve nga DSHMS 

Subvencionim 

20 Korrik 2022 II-975 

142 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare 20 Korrik 2022 II-976 

143 Vendim për emërimin e komisionit për pranim teknik të 

projektit “Parku i lodrave në hapësirën e sheshit të 

qytetit të Obiliqit” 

20 Korrik 2022 II-977 

144 Vendim per ndarjen e mjeteve financiare nga DA 21 Korrik 2022 II-978 

145 Vendim per ndarjen e mjeteve financiare nga DA 21 Korrik 2022 II-979 

146 Vendim për emërim të menaxherit për projektin 

“Furnizim me paisje të teknologjisë informative” 

21 Korrik 2022 II-980 

147 Vendim për themelim të komisionit për përzgjedhjen e 

përfituesëve të së drejtës në banim 

21 Korrik 2022 II-981 

148 Vendim për emërimin e komisionit për pranim teknik të 

projektit “Shtëpizat në sheshe në Obiliq-Ritender 

22 Korrik 2022 II-984 

149 Vendim për emërim të komisionit për vlerësimin e 

ofertave për projektin “Ekranat informues në hyrje të 

qytetit Ri-shpallje” 

25 Korrik 2022 II-986 

150 Vendim për emërimin e komisionit për pranim teknik të 

projektit “Rregullimi i parqeve në Komunën e Obiliqit-

Parku Llazarevë” 

25 Korrik 2022 II-987 



151 Vendim për formim të ekipit kujdestar për mbrojtjen e 

pyjeve kundër zjarreve në Komunën e Obiliqit për vitin 

2022 

25 Korrik 2022 II-988 

152 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare 26 Korrik 2022 II-989 

153 Vendim për emërimin e komisionit për ri-vlerësimin e 

ofertave për projektin “Renovimi i objekteve shkollore 

në Komunën e Obiliqit” 

26 Korrik 2022 II-993 

154 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare - Subvencione 27 Korrik 2022 II-995 

155 Vendim për emërimin e komisionit për vlerësimin e 

ofertave për projektin “Bashkëfinancim-Punimi i 

kanalizimit dhe asfaltimi i rrugës në Plemetin” 

27 Korrik 2022 II-996 

156 Vendim për emërimin e komisionit për vlerësimin e 

ofertave për projektin “Asfaltimi i rrugës Mehmet 

Mexhuani në fshatin Breznicë dhe lagjja Dedinca në 

fshatin Kozaricë” 

27 Korrik 2022 II-997 

157 Vendim për emërimin e komisionit për vlerësimin e 

ofertave për projektin “Paisje mjekësore për QKMF” 

27 Korrik 2022 II-998 

158 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit nr II-707 të 

datës 27.07.2021 

27 Korrik 2022 II-999 

159 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare 28 Korrik 2022 II-1001 

160 Vendim për emërëim të menaxherit për projektin 

“Inventar për Kuvendin Komunal” 

28 Korrik 2022 II-1002 

161 Vendim për emërimin e komisionit për vlerësimin e 

ofertave për projektin “Furnizim me klima për objektin 

e Komunës” 

28 Korrik 2022 II-1003 

162 Vendim për emërim të komisionit për vlerësimin e 

ofertave për projektin “Blerja e Autoambulancave” 

28 Korrik 2022 II-1004 

163 Vendim për pagesën e faturës mujore për shërbimet e 

varrimit në KBI Obiliq 

28 Korrik 2022 II-1005 

164 Vendim për emërim të komisionit për vlerësimin e 

ofertave për projektin “Ndërtimi i platove rtë varrezave 

në Breznicë, Kozaricë, Babimoc, Mazgit i Empërm, 

Bakshi, Raskovë, Mazgit i ulët, Plemetin, Hade dhe 

Obiliq” 

29 Korrik 2022 II-1006 

165 Vendim për caktimin e komisionit për pranim teknik për 

projektin “Blerja e paisjeve të teknologjisë informative” 

29 Korrik 2022 II-1007 

 


